| eonor Alves

nacionalidade portuguesa | altura 1.60cm

olhos castanhos | cabelo castanho



Formacao

2025
2024
2024
2024
2024
2023-26
2021-26
2018-23
2012-22

2012-18

Teatro

2025
2024
2024

Televisao

2025

Cinema

2025
2024
2024

Idiomas

Curso

Workshop, Clown
Workshop, Mascara Neutra
Workshop, Aérios
Workshop, Aérios
Workshop, Clown
Intérperte ator/atriz

Curso Vocacional, Bateria
Curso Articulado, Violino
Curso Profissionalizante, Danca
Classica e Contemporanea
Violino

Titulo

Vid'izd
Historia da Imperatriz Porcina
E se fosse um sonho...?

Titulo

Vitoria
Lua Vermelha
Mulheres as Armas

Titulo

Tudo o que ficou, Curta-metragem
Kiki e Bouba, Curta-metragem
Sweethearts, Curta-metragem

Formador | Local

Margarida Gongalves | ACE Escola de Artes
Bruno Martins | ACE Escola de Artes
Margarida Monteny | ACE Escola de Artes
Margarida Monteny | ACE Escola de Artes
Margarida Gongalves | ACE Escola de Artes
ACE Escola de Artes

Rockschool Porto

Curso de Musica Silva Monteiro

Escola Domus Danca

A Pauta

Encenador | Local

Joana Providéncia | ACE
Sara Barros Leitdo | ACE
Antonio Julio | ACE

Personagem
Aluna

Rapariga
Amiga da Conceicao

Personagem

Kiki
Sadie

Skills

Producao | Canal

SP Televiséo | SIC
SP Televisédo | SIC e Opto
Santa Rita Filmes | TVI

Realizador | Producao

Escola Artistica e Profissional Arvore
Escola Artistica e Profissional Arvore
Goncalo Fonseca e Diogo Coutinho |
Alluminance Pictures



