

hit_



Leonor Alves

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.60cm**

olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

Formação

	Curso	Formador Local
2025	Workshop, Clown	Margarida Gonçalves ACE Escola de Artes
2024	Workshop, Máscara Neutra	Bruno Martins ACE Escola de Artes
2024	Workshop, Aérios	Margarida Monteny ACE Escola de Artes
2024	Workshop, Aérios	Margarida Monteny ACE Escola de Artes
2024	Workshop, Clown	Margarida Gonçalves ACE Escola de Artes
2023-26	Intérprete ator/atriz	ACE Escola de Artes
2021-26	Curso Vocacional, Bateria	Rockschool Porto
2018-23	Curso Articulado, Violino	Curso de Música Silva Monteiro
2012-22	Curso Profissionalizante, Dança Clássica e Contemporânea	Escola Domus Dança
2012-18	Violino	A Pauta

Teatro

	Título	Encenador Local
2025	Vid'izd	Joana Providência ACE
2024	História da Imperatriz Porcina	Sara Barros Leitão ACE
2024	E se fosse um sonho...?	António Júlio ACE

Televisão

	Título	Personagem	Produção Canal
2025	Vitória	Aluna	SP Televisão SIC
	Lua Vermelha	Rapariga	SP Televisão SIC e Opto
	Mulheres às Armas	Amiga da Conceição	Santa Rita Filmes TVI

Cinema

	Título	Personagem	Realizador Produção
2025	Tudo o que ficou, Curta-metragem	-	Escola Artística e Profissional Árvore
2024	Kiki e Bouba, Curta-metragem	Kiki	Escola Artística e Profissional Árvore
2024	Sweethearts, Curta-metragem	Sadie	Gonçalo Fonseca e Diogo Coutinho Alluminance Pictures

Idiomas

Português | Inglês | Francês

Skills

Dança | Violino | Bateria | Canto | Guitarra | Natação | Ginástica